Rank Categoria

1st

2nd

3rd

4th

5th

6th

7th

8th

9th

10th

11th

12th

13th

14th

15th

16th

17th

18th

19th

20th

21st

Senior

Senior

Senior

Senior

Senior

Senior

Juvenil

Master

Senior

Senior

Senior

Senior

Senior

Senior

Senior

Master

Senior

Senior

Senior

Senior

Senior

REAL CLUB MEDITERRANEO

TROFEO S.M. EL REY. COPA DE ESPANA

N° Vela

ESP29608

ESP31078

ESP29870

ESP28269

ESP29698

ESP29718

ESP29545

POR30554

ESP28910

ESP28260

ESP28216

ESP29543

ESP17115

ESP29292

ESP28994

ESP29372

ESP29327

ESP29450

ESP28996

ESP30987

GER31199

CLASIFICACION PROVISIONAL

Club
Argetina 7
RCN De Arrecife
C.M Almeria
CM Mahon
CMM/RCNP
RCNGC
RCNArrecife
CNCascais
RCN De La Corufia
RCNValencia
R.C. Mediterraneo
ECB Santiago Ribera/CN
Real Club Mediterraneo
C.N. Los Nietos
RCM Santander
Real Club Mediterraneo
RCN La Corufia
nR‘Cll:lD - Club Maritimo
C.N. Los Nietos

CN Villagarcia - RCN Vigo

CNDS

Patron

Alfredo

NAan=Alas

Damian

DaAavenn

Jordi Triay

DAann

Gustavo Del

N Aantilla

Alejandro

[Pl b et

Pedro

DAavenva

Marcos

Agustin

Tahaliina

Jose Maria

Niinvrara

Matias Ros

NAvimve~

Alvaro

L PRy S,

Pablo Garcia

Juan Cajade

Cuinn

Guillermo

AV s

Alberto

L N

Miguel

NenlP A

Tripulante

Cristian
CAnnhAa=

Gonzalo

Antolin

AMaimades N

Sara Frances

LLuis Mas

DaAvranla

Rafael Del

N antilla Dalan

Andres Miguel

Mavalaa Cilhiin

Sofia Barrero

José Ramén

Navda NAlda

Fulgencio

Netann

Gabriel Utrera

Lucas

Ry

Rafael Calvo

MavtinA=

Alvaro Pérez
AA Caviilla
Victor
Favaidmdas

Arturo

[P

Maria

\iahiavAdA

Gerardo Prego

Diogo

Manbkada

R1
3.0
2.0
7.0
4.0
5.0
1.0
6.0
9.0
10.0
8.0
16.0
12.0
11.0
14.0
15.0
13.0
17.0
18.0
22.0
19.0

240

Sailed: 2, Discards: 0, To count: 2, Entries: 73, Scoring system: Appendix A
R2 Total

20
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Placa del Comité Olimpico Espafiol - Placa Real Orden al Mérito Deportivo del CSD
2 Medallas de Oro: Olimpiadas Barcelona y Atlanta - 12 Campeonatos del Mundo - 24 Campeonatos de Europa
405 Campeonatos de Espafia

Paseo de la Farola 18- Mélaga 29016 - Tel. 952226300
www.realclubmediterraneo.com

5.0

5.0

8.0

8.0

10.0

12.0

14.0

16.0

19.0

20.0

220

22.0

240

28.0

31.0

34.0

36.0

36.0

39.0

43.0

50.0

Nett

5.0

5.0

8.0

8.0

10.0

12.0

14.0

16.0

19.0

20.0

220

22.0

240

28.0

31.0

34.0

36.0

36.0

39.0

43.0

50.0



Rank

22nd

23rd

24th

25th

26th

27th

28th

29th

30th

31st

32nd

33rd

34th

35th

36th

37th

38th

39th

40th

41st
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43rd

44th

45th

Categoria

Senior

Senior
Senior
Juvenil
Senior
Senior
Juvenil
Master
Master
Senior
Senior
Senior
Juvenil
Master
Senior
Senior
Master
Senior
Senior
Senior
Senior
Senior

Senior

N° Vela

ESP29570

ESP28898

ESP30389

ESP29162

ESP30869

ESP29998

ESP30729

POR28365

POR31324

POR30275

ESP31400

ESP28363

ESP30989

ESP30239

ESP26260

ESP31016

ESP30242

ESP28145

ESP29592

ESP8969

ESP31252

ESP30415

ESP28914

POR31361

REAL CLUB MEDITERRANEO

Club Patron
RCNMotril/RCNMadrid Angel
Ballesteros
Martinez de
CM Malllorca RJ:Jan
F. Snipe Cadiz ﬁlfonlso Diaz
R.C. Mediterraneo Juan 'Ignacio
RCN Corufia Miguel Cid
R.C. Mediterraneo \lavier
R.C. Mediterraneo \E/’icto.r Chatel
Vela Lagos ‘A\Ir\tonio
Club Naval Cascais iqsf Eedro
CNOCA Bgrnardo
RCN. Valencia José Luis
Maldanndn
RCN Corufia Paula Correa
Crmnhan
‘CE.II\IRMarin/Liceo Casino :Alntonio De
R.C.N. Adra Fablo Perez
CM Almeria Pablo
Majadahonda/RCNCartagena I\D/IartinrJ
RCN Corufia fﬁimedde
E:C‘.N. Torrevieja/C.N. Los §ergio
RCNPalma/CN de Regatas ~ Hugo Ramon
R.C. Mediterraneo Eafael Diaz
RCN Mallorca Teo Matheu
INDP iablg Diaz
RCN De Gran Canaria l:'ernando
CIMAV Eedro

Tripulante

Angel
Ballesteros
Jimenez

Cristian Vidal
Alvaro Oses

Pelayo

Al

Pablo Biarge

AMMAvtin

Maria Fiestas

I A Nlann

Alvaro Perez

AA DAinn

Francisco

Caraina

NinhAiva

Marta dias

DinhAira

Luis Miguel

Nahalla A~

Salvador

AMAavbinA=

Manuel

ey e

Carlos Suarez

Do kixA

Cesar Travado

DAnndA

Rocio Coello
Marta Perez
Federico

Naliin=m

Natalia Diaz

DAadviaiia=

Fernando

Afmva | leinvia

Raul Naranjo

CAann

Joao Pontes
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26.0

30.0

29.0

35.0
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Rank Categoria

45th

45th

45th

45th

45th

45th

45th

45th

45th

45th

45th

45th

45th

45th

45th

45th

45th

45th

45th

45th

45th

45th

45th

45th

45th

Senior

Senior

Master

Senior

Senior

Senior

Master

Juvenil

Senior

Senior

Master

Juvenil

Senior

Senior

Juvenil

Senior

Senior

Senior

Master

Master

Master

Master

Master

Juvenil

Juvenil

N° Vela

ESP30768

ESP29780

ESP28278

ESP28283

ESP30985

ESP31409

ESP13923

ESP28619

ESP31096

ESP29335

ESP29094

ESP29633

ESP30582

FRA29839

ESP30730

ESP31060

ESP29879

ESP29321

ESP30229

ESP30146

ESP31032

ESP29591

ESP29824

ESP29632

ESP24668

REAL CLUB MEDITERRANEO

Club
Real Club Mediterraneo
Real Club Mediterraneo
R.C.Astur de Regatas
CN. Villagarcia
RCN Arrecife/CM Oza
RCN Palma/CN Arenal
RCNMotril
Real Club Mediterraneo
Flota Snipe Cadiz
Flota Snipe Cadiz
RCN Motril
RCN Madrid
ECN !VIadrid/RC Astur de
Real Club Mediterraneo
RCN. Madrid
RCN Madrid
RC Astur
RCNMotril/RCNMadrid
R.C. Mediterraneo
R.C. Mediterraneo
R.C. Mediterraneo
R.C. Mediterraneo
R.C. Mediterraneo

RCNM

Patron

José Palacio

N Aan=Alas

Alejandro

TAladAa CAdA=

Santiago

NAan=nlas

Juan Jose
Jorn Haga

Adolfo

A\VHIPN PPN

Juan Manuel

NAvAa= NAavAan

Ernesto

Unveava

Eduardo

AMMAvtin

Fernando

AP eAas

Carmen

Eric Clement

Jaime

DAanthAna

Manuel

Canin

Alfonso Ofia

Alvaro

Aancia

Carlos

Jorge De

TAavrran DAaran

Juan Jose

[ PNV

Cristobal

Miguel Costa

Cellia

Fernando

Afnva

Tripulante

Javier Heredia

Ni~n=

Carlos

NeAdAR A=

Marcos Castro

DAadAanAda

Clara LLabres

Clara LLabres

Santiago

(Ve

Francisco

lavian Nann

Araceli

AlAavAaAn DAAIA]

Pedro Celdran

NAvimven

Elena

Niiniiada

Cyril

I AanvAahAanAdAra

Conrado

Niinvrara

Luis Vazquez

Alfonso Ofia

Chrnahna=

Gonzaga

[P S es

Estefania

NaAaviavren Mavfa

Javier

(aYirt Heser e ]

Mateo Galiano

ni
JesUs Garcia

Luis Marti Ruiz

Lucia

N avaiiadl
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Total
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Rank Categoria

45th  Master

45th  Master

45th  Master

Rank Categoria

1

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

Senior

Senior

Senior

Senior

Senior

Juvenil

Senior

Senior

Master

Senior

Senior

Senior

Master

Senior

Senior

Senior

Senior

Senior

Senior

N° Vela

ESP30074

ESP28481

ESP31408

N° Vela

ESP29718

ESP31078

ESP29608

ESP28269

ESP29698

ESP29545

ESP29870

ESP28260

POR30554

ESP28910

ESP17115

ESP29543

ESP29372

ESP29292

ESP28994

ESP28216

ESP29327

ESP29450

ESP30987

REAL CLUB MEDITERRANEO

Club Patron Tripulantetr  R1 R2 Total Nett
R.C. Mediterraneo Manuel Victoria 740 74.0 148.0 148.0
Aernnnhn Mavnln PRI~ PRA
R.C. Mediterraneo Aptonioo Euillermo Zi(l Zi(l 148.0 148.0
CN Arenal Eartolome ,A.‘ntonio 11.9« 11.9« 148.0 148.0
R1
Start: Start 1, Finishes: Place
Club Patron Tripulante Place Points
RCNGC Sulstavo Del Castillo Ealfael Del Castillo 1 1.0
RCN De Arrecife I}Ialyco Tabares ’(_3\o.nz‘alo Morales 2 20
Argetina 7 Alfredo Gonzalez Cristian Sanchez 3 3.0
CM Mahon Damian Borras Sara Frances 4 4.0
CMM/RCNP Jordi Triay Pons LLuis Mas Barcelo 5 5.0
RCNArrecife éleja?dro Bethencourt ﬁndr(las IVcljguel 6 6.0
C.M Almeria Eaﬂl Dﬁ Valenzuela é\r}tolin Alejandre De 7 7.0
RCNValencia Agustin Zabalua Juanlu Granados 8 8.0
CNCascais Pedro Barrero Sofia Barrero 9 9.0
RCN De La Corufia Marco’I Miguez ioslt;e Ramoén Pardo 10 10.0
Real Club Mediterraneo f\!xaro Martinez _(I'_ifbriel Utrera 11 11.0
505 Santiago Ribera/CN  Matias Ros Navarro Iliulgencnilo Ortega 12 12.0
Real Club Mediterraneo Fran Ramirez i\lvgrlo IZérezlde 13 13.0
C.N. Los Nietos Pablo Garcia Meca It_,ucas Roqriguez 14 14.0
RCM Santander \Il\?aquin Armengot '\R‘afalel Calvo 15 15.0
R.C. Mediterraneo fﬂose. Maria Guerrero Fiblo Martinez 16 16.0
RCN La Corufa Juan Cajade Frias V?ctor Fernandez 17 17.0
nR‘Cll:lD - Club Maritimo Sujllermo Cervantes ﬁ\rtluro Barranco 18 18.0
CN Villagarcia - RCN Vigo  Juan Debén Tiscar Gerardo Prego 19 19.0
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2 Medallas de Oro: Olimpiadas Barcelona y Atlanta - 12 Campeonatos del Mundo - 24 Campeonatos de Europa
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REAL CLUB MEDITERRANEO

Rank Categoria N°Vela Club Patron Tripulante Place Points
20  Master ESP30242 RCN Corufia Jaime de Miranda Marta Perez 20 20.0
21 Juvenil ESP29162 R.C. Mediterraneo iuan Ignacio Naveira I:elayoAAguiIera 21 21.0
22 Senior ESP28996 C.N. Los Nietos ﬁ\!Ee.ml Martinez M?ria Valverde 22 22.0
23 Senior ESP30869 RCN Corufia Miguel Cid Montoya ~ Pablo Biarge Martin = 23 23.0
24 Senior GER31199 CNDS Miguel GraCa Bjo?o Machado 24 24.0
25  Senior ESP29570 RCNMotril/RCNMadrid ﬁnggl BaIJ‘eslteros éngel Ballesteros 25 25.0
26 Senior ESP29998 R.C. Mediterraneo Jlgvier Contreras Maria FiestasLe- 26 26.0
27  Senior ESP30389 F. Snipe Cadiz Alfonso Diaz Canel Alvaro Oses 27 27.0
28  Senior ESP8969 R.C. Mediterraneo Rafael Diaz Soria I?ocjo Fernandez 28 28.0
29 Master POR28365 Vela Lagos Antonio Viegas Francisco Mauricio 29 29.0
30  Juvenil ESP30729 R.C. Mediterraneo Victor Chatel Ramirez élv.aro Perez de 30 30.0
31 Senior ESP28898 CM Malllorca Juan Manresa Cristian Vidal 31 31.0
32 Senior ESP31400 RCN. Valencia José Luis Maldonado I:ui's_, MLilguel Cebolla 32 32.0
33 Senior POR30275 CNOCA Berbrja'rdo Dias Marta dias Pinheiro 33 33.0
34 Senior ESP30415 INDP Eablg Diaz IFlelrnjmdo Alfaro 34 34.0
35  Master POR31324 Club Naval Cascais José Pedro Pinheiro  Caraina Pinheiro 35 35.0
36  Senior ESP28363 RCN Corufia Paula Correa Sanchez ?ilvadgr Me:rtinez 36 36.0
37  Master ESP30239 R.C.N.Adra Pablo Perez Lopez ga[Igs Suarez 37 37.0
38  Juvenil ESP30989 SII\IRMarin/Liceo Casino ﬁntoni? De Ugarte Malpuel Fernandez 38 38.0

39  Senior ESP28145 R.C.N. Torrevieja/C.N. Los Sergio Barrionuevo Federico Galvez OCS 74.0

NintAn \iAallaia NARAdAn

39 Senior ESP31252 RCN Mallorca Teo Matheu Luis Fernandez 0OCS 74.0
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Rank Categoria

1
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Senior

Senior

Senior

Senior

Senior

Master
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Senior
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Senior
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Senior
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Senior

Senior

Senior

Master

Senior

N° Vela

ESP29870

ESP29608

ESP31078

ESP28269

ESP29698

ESP28216

POR30554

ESP29545

ESP28910

ESP29543

ESP29718

ESP28260

ESP17115

ESP29292

ESP26260

ESP28994

ESP28996

ESP29450

ESP29327

ESP31016

ESP29372

ESP28145

REAL CLUB MEDITERRANEO

Start: Start 1, Finishes: Place

Club
C.M Almeria
Argetina 7
RCN De Arrecife
CM Mahon

CMM/RCNP

Patron

Tripulante

Raul De Valenzuela Antolin Alejandre

Chantanlla

Alfredo Gonzalez
Rayco Tabares
Damian Borras

Jordi Triay Pons

R.C. Mediterraneo Jose Maria Guerrero

CNCascais Pedro Barrero
RCNArrecife Alejandro

RCN De La Corufia Marcos Miguez

Nan=Alaa
RCR Santiago Ribera/CN Matias Ros Navarro
RCNGC Gustavo Del Castillo
Dalan
RCNValencia Agustin Zabalua

Alvaro Martinez

lellh A A

Real Club Mediterraneo

C.N. Los Nietos Pablo Garcia Meca
CM Almeria Pablo Fresneda
RCM Santander Joaquin Armengot

AlinvAa—

C.N. Los Nietos Alberto Martinez

AlhAlAaAdAiA

RCND - Club Maritimo Mahon  Guillermo Cervantes

DAlnA

RCN La Corufa Juan Cajade Frias

Majadahonda/RCNCartagena  Martin Bermudez
Real Club Mediterraneo Fran Ramirez

R.C.N. Torrevieja/C.N. Los

LY PN N

Sergio Barrionuevo

\/Aallaia

NA NXA

Cristian Sanchez

Gonzalo Morales

Niintanna

Sara Frances
LLuis Mas Barcelo

Pablo Martinez

lrihArnA

Sofia Barrero

Andres Miguel

Mavalaa Cilhiin

José Ramén

Navda NAlda

Fulgencio Ortega

A~ An=

Rafael Del Castillo

Dalan

Juanlu Granados

Gabriel Utrera

Cesar Travado

DAannda

Rafael Calvo

MAavtinA=

Maria Valverde

NAviAreA

Arturo Barranco
CAlamannan

Victor Fernandez

\LAAl

Rocio Coello

Alvaro Pérez de

Chuilla DAv=al

Federico Galvez
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405 Campeonatos de Espafia

Paseo de la Farola 18- Mélaga 29016 - Tel. 952226300

www.realclubmediterraneo.com

Place

1

N

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

Points

1.0

20

3.0
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Rank Categoria

23

24
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26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

4

Senior

Senior

Senior

Senior

Senior

Senior

Juvenil

Master

Senior

Senior

Master

Senior

Senior

Juvenil

Senior

Juvenil

Senior

Senior

Master

N° Vela

ESP28898

ESP30987

ESP29592

GER31199

ESP30389

ESP29570

ESP30729

POR31324

ESP31252

ESP29998

POR28365

ESP30869

POR30275

ESP29162

ESP28914

ESP30989

ESP31400

ESP28363

ESP30239

REAL CLUB MEDITERRANEO

Club

CM Malllorca

CN Villagarcia - RCN Vigo

RCNPalma/CN de Regatas

CNDS

F. Snipe Cadiz

RCNMotril/RCNMadrid

R.C. Mediterraneo

Club Naval Cascais

RCN Mallorca
R.C. Mediterraneo
Vela Lagos

RCN Corufia
CNOCA

R.C. Mediterraneo

RCN De Gran Canaria

CNRMarin/Liceo Casino

\lila~nAraia

RCN. Valencia

RCN Coruna

R.C.N. Adra

Patron

Juan Manresa

Juan Debén Tiscar

Hugo Ramon
Miguel GraCa
Alfonso Diaz Canel

Angel Ballesteros

MAartina= A la

José Pedro Pinheiro

Teo Matheu

Javier Contreras
LmAana=

Antonio Viegas

Miguel Cid Montoya

Bernardo Dias

NinhAiva

Juan Ignacio

NaAviniva Cavear

Fernando Juarez

Antonio De Ugarte

NAansalas

José Luis

MAldanAAd~

Paula Correa

Chrnahna=

Pablo Perez Lopez

Tripulante
Cristian Vidal

Gerardo Prego

Natalia Diaz

DAadviaiia=

Diogo Machado

Lp HENN

Alvaro Oses
Angel Ballesteros

Alvaro Perez de

DAlnAa

Caraina Pinheiro
Luis Fernandez

Maria Fiestas Le-

N~~~

Francisco

Pablo Biarge

AMAvtin

Marta dias

NiahAiva

Pelayo Aguilera
CAvrnan An=

Raul Naranjo

CAnn

Manuel Fernandez

TrahAandA~

Luis Miguel

Nahalla Ada Daklaa

Salvador Martinez

Atnva NARAlLiAavan

Carlos Suarez

Diihi’A

Placa del Comité Olimpico Espafiol - Placa Real Orden al Mérito Deportivo del CSD
2 Medallas de Oro: Olimpiadas Barcelona y Atlanta - 12 Campeonatos del Mundo - 24 Campeonatos de Europa
405 Campeonatos de Espafia

Paseo de la Farola 18- Malaga 29016 - Tel. 952226300
www.realclubmediterraneo.com

Place

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

4

Points

230

24.0

25.0

26.0

27.0

28.0

29.0

30.0

31.0

32.0

33.0

34.0

35.0

36.0

37.0

38.0

39.0

40.0

41.0



